
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , “- 

  

Cy
 

RESOLUCION 0. 94.1.1.1.2 7 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑTAS DE QUITO, ENCARGADA 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de mayo de 1994 se ha otorgado ante el Retaria Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de constitución de “"SUPRESA 
DE COMOIRICACIONES VIA SATELITE, EMCOVISA CIA. 1£DA.”z 

QUE el Dr. Juan David Polit Garcla, ha selicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tros copias 
certificadas de Ja misma? 

QUE en el presente trámite, existe inversión extranjera “¿xesta, 
cuyos detalles coustan er «el instrumento público que contiene al contrato 
antes referidos 

QUE se ha presentado «l cartiticado de afilieción provisisasl € 
la Cámara de la Pequeña Ináystría de Pichincha, signado com 8l N" A.P. 
7226 de 23 de jonio de 1994; 

QUE el Departamanto Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Socistario, mediante Memorando Na. 1P3C.94.1226 «¿a 27 de junis de 199, 

ha emitido informe favorable para Ja continuación del trámite, uma ves 
que considera que se ha dado cunplinianto a los requisitos legales resspesti- 

ej 

EN ejercicio de Jas atribuciones asignadas npediante Resclución N” 
ADIA-94096 da Y de junio de 19947 

RESUELVE: 

ARTICULO _PRIMBRO.- APROBAR la constitución de “EMPRESA DE COMUNICACIONES 

ViA SATELITE, ENCOVISA CIA. LIDA.”, <om domírilio en la ciudaá de Quito, 

con un capital social de 8/. 10'900.900,00, dividido un 10.000 paertícipacio- 
nes de 5/. 1.000,00 caña una, de conformidad con les términos constantes 
en la referida escritura pública. 

  

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
2 pablizas “por una vez, en uso de los diarios de meyer circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Motarío Vigésimo Octavo del cmtén 
Quíto, tome acta al margen de ja matriz de la escrituras pública que se 
aprueba del contesido de la presente Resolución y siente razón de asta 
pta 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A50 . 

  

57 ¿e 

"ENPRESA DE COMUNICACIONES VIA SATELITE, EMCOVISA CIA. LTDA”. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junte con la presente Resolución; 
Y, kb) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley da Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

COMPLIDO.- Vusiva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

MEA o a JUN 1994 

Dra. me ca 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E). 

t FAP/WDR. 
1226 

: 27-VI-94. 

Con esta fecha queda inscsica la pros 

segte Resolución bajo el No. 1. 

del Registro Mercantil tomo 127 Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
cn la misma, de coctor:iid d a to 
establecido cn -1 Decr-to 733 de 2 
de agosto de 1975, pubis, do ”n. 

cegoero ficid878 de 29d iso 

del mismo ¿ño. jl Ba 

    

    
    
  

EL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Bande: »


